AVISO DE ALTERAÇÃO

2º ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Processo nº 017/2025

A Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, por meio da Pregoeira designada pela Portaria
nº 204/2025, torna público para conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Eletrônico
nº 03/2025, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Licenças
de  Software  para  Produtividade,  Design  e  Desenvolvimento,  passa  a  sofrer  a  seguinte
MODIFICAÇÃO:

1. DO TIPO DE PARTICIPAÇÃO
Fica alterada a forma de participação referente ao Item 2 – Adobe Creative Cloud Pro do Termo de
Referência  (Anexo II),  anteriormente  restrito  a  Microempresas (ME)  e  Empresas de Pequeno
Porte (EPP), passando a ser de Ampla Concorrência.

Justificativa: Considerando  manifestação  recebida  durante  a  fase  de  esclarecimentos,
informando que as revendas autorizadas da Adobe com especialização em Governo não estão
classificadas como ME/EPP, o que inviabiliza sua participação, reconhece-se a necessidade de
permitir  a  ampla participação para garantir  a  competitividade e a  obtenção da proposta mais
vantajosa para a Administração, nos termos do art. 11 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Em virtude da alteração Impactar na formulação da proposta informamos a SUSPENSÃO, haverá
nova data para a realização do certame à qual será devidamente publicada pelos mesmos meios
que fora divulgado o Instrumento Convocatório.

As demais cláusulas e anexos do instrumento convocatório permanecem inalterados.
Os  demais  arquivos  se  encontram  à  disposição  dos  interessados  no  site
www.primaveradoleste.mt.leg.br, e na sede da Câmara Municipal,  em dias úteis,  no horário de
expediente das 07h00 às 13h00.

Primavera do Leste – MT, 01/07/2025.

______________________________________
Jaqueline dos Santos Bordão
Pregoeira
Portaria nº 204/2025

*Original assinado nos autos

http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/